1

	СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУТЕЕЦ»

	[image: image1.png]

	«ПУТЕЕЦ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

«01» августа 2022 года

                                № 3-11/49
    пгт. Путеец, г. Печора,

     Республика Коми

Об увеличении денежного содержания муниципальных служащих  администрации городского поселения «Путеец»

В соответствии с п.5 ст.5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми от 05.07.2022 № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», Совет городского поселения «Путеец» решил:
1. Увеличить с 1 июля 2022 года в 1,1 раза размер должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим администрации городского поселения «Путеец».

1.1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации городского поселения «Путеец» согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих администрации городского поселения «Путеец» согласно приложению № 2.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (http://puteec.pechoraonline.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава городского поселения «Путеец»-
председатель Совета поселения

    И.И. Лобовикова

Приложение № 1

к решению Совета

городского поселения «Путеец»

 от «01» августа 2022г. № 3-11/49
Размеры должностных окладов муниципальных служащих  администрации городского поселения «Путеец»

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)

	1.
	РУКОВОДИТЕЛЬ
	7 814,0

	2.
	ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ
	7 101,0

Приложение № 2

к решению Совета

городского поселения «Путеец»

 от «01» августа 2022г. № 3-11/49
Размер ежемесячной надбавки к должностным окладам

за классный чин муниципальных служащих

администрации городского поселения «Путеец»

	№
п/п
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (в рублях)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 790,0

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 552,0

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 317,0

3